
stránka 1 z 4 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou níže uvedené smluvní strany uzavírají dle ust. § 2079 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“): 
č. smlouvy kupujícího: 1/01/018/25 

________________________________________________________________________________________ 
 

 
Název společnosti: ATS – STAVEBNÍ STROJE s.r.o. 
IČO/DIČ:  47282282/ CZ47282282 
Sídlo:                          o.z. Lounská 2402, 438 01 Žatec 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,  
oddíl C, vložka 2785 
zastoupená jednatelem společnosti Ing. Zbyňkem Kovačkou   
  
 

(dále jen jako „Prodávající“) 
 
- a - 
 
Název společnosti: Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
IČO/DIČ:  26402068/CZ26402068 
Sídlo:   Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1197 
zastoupená předsedou představenstva společnosti Ing. Karlem Jakobcem, a místopředsedou 
představenstva společnosti Ing. Martinem Leichterem, MBA  
 
 

(dále jen jako „Kupující“) 
 
 
(Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“). 
 

 

Článek I. 
PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 
1.1 Prodávající prohlašuje, že je jediným vlastníkem použitého pásového finišeru Vögele S 1600 – 3i 

výrobní číslo 15820727 (dále jen „Finišer“), a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily 
převodu vlastnického práva k Finišeru na Kupujícího.  

1.2 Prodávající prohlašuje a Kupujícího dále výslovně ujišťuje, že: 
a) jiná smlouva či dohoda, jejímž předmětem by bylo převedení vlastnického práva 

k Finišeru, uzavřena nebyla, 
b) na Finišeru neváznou zejména žádné dluhy, věcná břemena, zástavní práva, nájemní právo, 

podnájemní právo či jiná práva nebo povinnosti, která by Kupujícímu, jakkoliv ztěžovala nebo 
znemožňovala výkon vlastnického práva k Finišeru,  

c) o vlastnictví k Finišeru není veden žádný spor, 



stránka 2 z 4 
 

d) není vůči němu vykonatelné žádné rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani jiná veřejná 
nebo soukromá listina, která byla podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 
rozhodnutí na Finišeru,  

e) nebylo vydáno rozhodnutí, které by zakazovalo užívat Finišer určitým způsobem, 
f) k Finišeru neexistuje předkupní právo, zřízené ve prospěch jiné osoby, 
g) po uzavření této smlouvy nebude Prodávající s Finišerem, jakkoliv nakládat, zejména jej 

nedaruje či jinak nepřevede, ani jej nezatíží jinými právy třetích osob. 
1.3 Kupující prohlašuje, že Finišer již od 17.6.2024 užíval výlučně on a že měl tudíž možnost se kompletně 

seznámit s jeho stavem, jakož i se stavem jeho vybavení, přičemž neshledal žádnou vadu, která by 
užívání či prodeji Finišeru bránila. 

 
 
 
 
 

Článek II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1 Touto smlouvou se Prodávající zavazuje odevzdat Finišer Kupujícímu  

a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu, Kupující se zároveň s tím zavazuje, že Finišer převezme 
a zaplatí za něj Prodávajícímu kupní cenu, specifikovanou v článku III. této smlouvy (dále jen „Kupní 
cena“). 

2.2 Prodávající se zavazuje předat Finišer Kupujícímu ihned po zaplacení Kupní ceny, nebude-li již v době 
zaplacení Kupní ceny Finišer v držbě Kupujícího.  

2.3 Smluvní strany berou na vědomí, že uvedený Finišer je v současné době předmětem nájmu, a že 
účinnost této smlouvy navazuje na ukončení uvedeného nájemního vztahu. 

2.4 Smluvní strany si tímto výslovně ujednávají, že na sebe berou nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“). 

2.5 Smluvní strany si dále ujednávají, že Finišer zůstane ve vlastnictví Prodávajícího až do úplného 
zaplacení celé Kupní ceny. 

 
 
 

Článek III. 
KUPNÍ CENA 

 
3.1 Smluvní strany si tímto ujednávají kupní cenu za Finišer v celkové výši  

7 253 515,82 Kč + DPH. Prodávající potvrzuje, že kupující již uhradil na základě zálohových faktur 
na bankovní účet prodávajícího zálohu na kupní cenu ve výši 545 915,82 Kč + DPH. 

3.2 Kupující je povinen doplatit Kupní cenu ve lhůtě a na bankovní účet Prodávajícího dle faktury, která 
bude Kupujícímu Prodávajícím vystavena. 

3.3 Za řádné zaplacení Kupní ceny se považuje její připsání na příslušný bankovní účet Prodávajícího ve 
stanovené výši a datu splatnosti dle vystavené faktury. 

3.4.   Prodávající prohlašuje, že kupní cena není nižší než zůstatková cena vypočtená rovnoměrným 
způsobem odpisování podle §31 odst. 1 písm. a) Zákona o daních z příjmů č. 586/1992 Sb.    



stránka 3 z 4 
 

 
Článek IV. 

ZÁRUKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 

4.1.  Prodávající poskytuje na Finišer záruku do 16.06.2026  nebo 2 000 mth, dle skutečnosti, která nastane 
dříve. 

 
 

Článek V. 
SANKCE 

 
5.1 Nesplní-li Kupující svou povinnost zaplatit Kupní cenu včas a v úplné výši, může Prodávající po 

Kupujícím požadovat smluvní pokutu bez zřetele k tomu, zda mu jednáním či opomenutím Kupujícího 
vznikla škoda. 

5.2 Výši denní smluvní pokuty si Smluvní strany určují jako 0,25 % p.d. z konečné kupní ceny Finišeru. 
5.3 Zaplacení smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy nezbavuje Kupujícího závazku splnit povinnost 

(povinnosti) utvrzenou (utvrzené) smluvní pokutou. 
 
 
 
 

Článek VI. 
ZÁVEREČNÁ USTANOVENÍ 

 
6.1 Tato Smlouva zavazuje Smluvní strany i jejich případné právní nástupce ve stejném rozsahu. 
6.2 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 
6.3 Smluvní strany prohlašují, že jsou k uzavření této Smlouvy v rozsahu práv a povinností 

v ní stanovených oprávněné a že k platnému uzavření Smlouvy stačí pouze jejich vlastnoruční podpis. 
6.4 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

že se seznámily s jejím obsahem a že mu rozumí, že byla ujednána na základě jejich pravé, vážné, 
omylu prosté a svobodné vůle. 

6.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze Smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

6.6 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Smlouva bude do registru smluv uveřejněna Kupujícím, a to nejdéle do třiceti (30) dnů od uzavření 
této smlouvy. 

6.7.   Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a to včetně všech případných příloh 
a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6.8.   Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 



stránka 4 z 4 
 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 
Příloha č. 1: Technická specifikace finišeru Vögele S 1600-3i 20.3.2024 

 

 

V ................... dne ................... V ................... dne ................... 
 

 
 
 
 
 

....................................................... 
Prodávající 

Ing. Zbyněk Kovačka 
jednatel společnosti 

 
 
 
 
 
 

....................................................... 
Kupující 

Ing. Karel Jakobec  
předseda představenstva společnosti 

  
 
 
 

....................................................... 
Kupující 

Ing. Martin Leichter, MBA 
místopředseda představenstva společnosti 

 

  

 

 

        






















































